
Zápisnica z 15. zasadnutia OZ dňa 18.7.2024 
 
 

1. Otvorenie 

2.  Určenie overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu schôdze s doplnenými bodmi. 

4.  Schválenie zmluvy o spolupráci s VVS. 

5.  Schválenie realizácie kapitálovej investície projektu: .,,Nový Ruskov –   

 Kanalizácia“..,    
 ktorá má byť financovaná z poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu   

 vo výške 548 869,74 EUR.  

6.  Prerokovanie o budúcej kúpe príslušenstva k traktoru Kubota M5092 

7.  Schválenie podania žiadosti na Environmentálny fond činnosť C4 

8.  Obnova dediny - info 

9.  Úvodné práce pre fotovoltiku vo Veľkom Ruskove 

10.  Schválenie klimatizačnej jednotky do KD Malý Ruskov 

11.  Športový deň a súťaž vo varení desiatovej polievky – akcia na mesiac august 

    12. Interpelácie poslancov 

    13. Záver 
 

1. Otvorenie – starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva, na 15 zasadnutí obecného zastupiteľstva.  
Ospravedlnil neúčasť poslancov Ing. Kolesár T a Ing. Koreň M na zasadnutí obecného zastupiteľstva                                            

2. Určenie overovateľov zápisnice – Mihuc J, Ing. Borovský J. 

3. Schválenie programu schôdze s doplnenými bodmi – do programu boli doplnené body. Obecné zastupiteľstvo 

schválilo doplnené body a bude pokračovať podľa doplneného programu a to takto:  

4. Schválenie zmluvy o spolupráci s VVS. 

5. Schválenie kúpnej zmluvy VVS 

6. Schválenie realizácie kapitálovej investície projektu: .,,Nový Ruskov –    

Kanalizácia“.., ktorá má byť financovaná z poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu vo 
výške 548 869,74 EUR.  

    7. Prerokovanie o budúcej kúpe príslušenstva k traktoru Kubota M5092 

    8. Schválenie podania žiadosti na Environmentálny fond činnosť C4 

    9. Lávka pre peších Malý Ruskov - uznesenie 

   10. Obnova dediny - informácia 

   11. Úvodné práce pre fotovoltiku vo Veľkom Ruskove 

12.  Schválenie klimatizačnej jednotky do KD Malý Ruskov 

13.  Športový deň a súťaž vo varení desiatovej polievky – akcia na mesiac august 

14.  Informácia o schválených projektoch 

a.) Traktor Kubota 79 992 € 

b.) Poľné cesty Veľký Ruskov 1 244 214,82 € 



c.) Detské ihrisko Malý Ruskov 54 589,01 € 

d.) Autobusové zastávky 57 256,34 € 

    15. Interpelácie poslancov 

    16. Záver 

4. Poslanci schválili program schôdze a zmenu znenia a poradia bodov. 

4. Schválenie zmluvy o spolupráci s VVS..– starosta obce informoval poslancov o možnosti podpísania zmluvy 

o spolupráci s VVS na dokončení kanalizácie v Malom Ruskove. Po diskusií dal starosta hlasovať. 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podpísanie zmluvy o spolupráci s VVS  

 

5. Schválenie kúpnej zmluvy VVS Starosta obce informoval poslancov o schválení podpísania zmluvy s VVS. Stoku „B“  

prevezme do vlastníctva VVS za 1€. Po krátkej diskusií poslanci súhlasili a starosta obce dal hlasovať. 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podpísanie zmluvy s VVS a odovzdaním stoky „B“ VVS  

 

6. Schválenie realizácie kapitálovej investície projektu: .,,Nový Ruskov –    

   Kanalizácia“.., ktorá má byť financovaná z poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu vo výške   
   548 869,74 EUR.  

   Starosta obce informoval poslancov, že je potrebné schválenia realizácie kapitálovej investície projektu Nový Ruskov   
   Kanalizácia ktorá bude financovaná z poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu vo výške 548 869,74 Eur.  

   Následne po diskusií dal starosta obce hlasovať.  
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 



Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schváľuje realizáciu kapitálovej investície projektu Nový Ruskov - Kanalizácia ktorá bude 

  financovaná z poskytnutej dotácie z Environmentálneho fondu vo výške 548 869,74 Eur 

 

7. Prerokovanie o budúcej kúpe príslušenstva k traktoru Kubota M5092. Starosta obce  

   informoval poslancov o potrebe zakúpenia príslušenstva pre obecný traktor a to mulčovacie závesné   

   zariadenie 180 cm a vidly na konáre. Poslanci po diskusií poverili starostu obce aby zakúpil potrebné   

   príslušenstvo.   
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zakúpenie mulčovacieho závesného zariadenia 180 cm a vidly na konáre. 

 

 
 
8. Schválenie podania žiadosti na Environmentálny fond činnosť C4 
  Starosta obce informoval poslancov o možnosti podania žiadosti na Environmentálny fond do činnosti  

  C 4 v hodnote do 15 000 Eur. Do obce potrebujeme mulčovacie zariadenie. Po diskusií dal starosta 

  hlasovať. 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podanie žiadosti na Environmentálny fond o NFP 

 

9. Lávka pre peších Malý Ruskov - uznesenie – starosta obce informoval poslancov o potrebe schválenia uznesenia 
pre podanie žiadosti o NFP pre výstavbu lávky pre peších v Malom Ruskove. Následne dal starosta obce hlasovať. 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podanie žiadosti o NFP na výstavbu lávky pre peších v Malom Ruskove 

 
10. Obnova dediny - informácia Starosta obce informoval poslancov o podaní žiadosti o NFP cez Environmentálny 

fond – Obnova dediny. Následne odovzdal slovo poslancovi J. Štefankovi, aby 

informoval poslancov o plánovanej rekonštrukcií chodníka v športovom areály a odvodnenia budovy šatne na ihrisku vo 

Veľkom Ruskove a povinná výsadba. Po diskusií dal starosta hlasovať schválenie podania žiadosti o NFP. 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podanie žiadosti o NFP cez Environmentálny fond – Obnova dediny 

 

11. Úvodné práce pre fotovoltiku vo Veľkom Ruskove. Starosta obce spolu s poslancom  

     J. Štefankom informovali poslancov o zlúčení 4 elektrických meračov do jedného pred KD vo Veľkom  

     Ruskove. Spojila by sa budova MŠ, KD, verejné osvetlenie a Obecný úrad. Prínosom bude šetrenie na  

     poplatkoch za merače, ističe a distribučné poplatky. Po tejto rekonštrukcií by sa potom nainštalovala 

     fotovoltika na Obecný úrad a napojila by sa na nový spoločný merač. Týmto by obec začala šetriť na 

     energiách a poplatkoch kde sa najviac využíva. Po diskusií dal starosta hlasovať. 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zlúčenie elektrických meračov do jedného a nainštalovaním fotovoltaického  
zariadenia na obecný úrad 

 



 

12. Schválenie klimatizačnej jednotky do KD Malý Ruskov. Starosta obce informoval poslancov  

    obecného zastupiteľstva o potrebe zakúpenia klimatizačnej jednotky do KD Malý Ruskov. Po diskusií  

    sa poslanci zhodli a poverili starostu obce aby preveril najlepšie riešenie pre zakúpenie a inštaláciu 

    klimatizačnej jednotky a to 1ks – 5 kw alebo 2ks – 3 kw. Následne dal starosta obce hlasovať 
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zakúpenie a inštaláciu klimatizačnej jednotky v KD Malý Ruskov 

 

13. Športový deň a súťaž vo varení desiatovej polievky – akcia na mesiac august. Starosta  

    obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o augustovom programe dňa 24.8.2024 s názvom 

    Športový deň a súťaž vo varení „Desiatovej polievky“. Spolu po dohode s miestnym poľovníckym 

    združením PS Drahňovec ktorý zabezpečí pohostenie, guľáš pre občanov obce. Obec zabezpečí 

    potrebný materiál na varenie, občerstvenie pre občanov a ocenenie pre súťažné družstva. Pripravia sa 

    rôzne súťaže ako aj futbalový zápas slobodný – ženatý.  Po diskusií dal starosta obce hlasovať.  
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Navrhovateľ 

 
Borovský Jurko Kolesár Koreň Leškanič Mihuc Štefanko 

Zodpovedný 
 

Za x x - - x x x 

Termín. 
 

proti   - -    

Podpis 

starostu 

 
Zdržal 

sa 
  - -    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Športový deň a súťaž vo varení „Desiatovej polievky“ dňa 24.8.2024 v športovom 
areáli v Novom Ruskove   

 

14. Informácia o schválených projektoch – Starosta obce informoval poslancov obecného 

    zastupiteľstva o schválených troch projektoch ktoré boli podané začiatkom roka 2023 a jednom z roku 

    2021. 

    a.) Traktor Kubota žiadosť podaná v mesiaci marec 2023 schválená v mesiaci december 2023 . 

        Suma 75 992 €. Traktor dodaný obecnému úradu Nový Ruskov júl 2024 

    b.) Poľné cesty žiadosť podaná na PPA v mesiaci február 2024 a bola schválená v mesiaci júl 2024 vo 

       výške 1 244 214,82 €. Momentálne sa čaká na podpísanie zmluvy s PPA a následne sa budú 

       realizovať ďalšie kroky až po výstavbu. Realizácia cesty P11 v časti Veľký Ruskov 

    c.) Detské ihrisko Malý Ruskov bolo podané v decembri 2021 a schválene bolo v mesiaci jún 2024 vo    

       výške 50 000 €. Pôvodné detské ihrisko „Rodinka“ bolo zmenené dodatkom č. 2 „Ihrisko pre malé 

       a veľké deti“ Malý Ruskov. Podpisom dodatku sa zmenil materiál zloženia detských prvkov, ktorý 

       nahradil agátové drevo a týmto umožnil rýchlejšiu a lacnejšiu možnosť realizácie ihriska. 

       Na detskom ihrisku sa bude nachádzať 9 kusov hracích prvkov. Ukončenie stavby a odovzdanie 



       ihriska sa plánuje v mesiaci september 2024.  

   d.) Autobusové zastávky podaná žiadosť v mesiaci september 2023 a bola schválená v mesiaci júl 2024 

       vo výške 57 256. Autobusové zastávky sa budú rekonštruovať komplet v oboch častiach obce a  

       na rázcestí. Momentálne začína verejné obstarávanie na zhotoviteľa diela.  

 

15. Interpelácie poslancov – Starosta dal slovo poslancom na interpelácie. Poslanec Ing. Jurko 

 požiadal starostu obce o zrezanie brezy pred bývalou budovou Jednoty ktorá môže ohroziť 

 občanov prípadne ju skrátiť. Následne poslanec Ing. Borovský navrhol pokosenie staveniska  

 MŠ vo Veľkom Ruskove. Keď sa o slovo nikto viacej nehlásil starosta obce tento bod  

 uzavrel.  

 

16. Záver - keďže zo strany poslancov neboli žiadne pripomienky, starosta obce poďakoval     
       prítomným poslancom za účasť a zasadnutie ukončil. Následne ich pozval na obhliadku priestorov 

        za obecným úradom a traktora Kubota . 
 

    Overovatelia: 

 
         Mihuc J. - ................................. 

 

 
  Ing. Borovský J. - ................................. 


